

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Cruz das Almas***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### LICITAÇÃO

ATO ADJUDICATORIO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 028/2021.....	
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 028/2021 .....	
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057,058,059,060,061,062 E 063/2021-PREGÃO-SRP Nº 044/2021 (PRESENCIAL) .....	



**ATO ADJUDICATORIO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 028/2021**



**ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: WB VAREJISTA E ATACADISTA LTDA – CNPJ: 14.990.524/0001-81, Valor por Lote: Lote II no valor de R\$ 323.999,95 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos) e Lote VI com o valor de R\$ 130.399,05 (cento e trinta mil e trezentos e noventa e nove reais e cinco centavos). ADJUDICAÇÃO 19 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 19 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Certificação Digital: H1TAY2LW-G2JQLAUF-7BYFLWCH-ELYJJXIG

Versão eletrônica disponível em: <http://cruzasalmas.ba.gov.br/>



## ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: COMERCIAL ROSA LTDA – CNPJ: 39.750.160/0001-93, Valor por Lote: Lote III no valor de R\$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais) e Lote XII no valor de R\$ 96.350,00 (noventa e seis mil, trezentos e cinquenta reais). ADJUDICAÇÃO 19 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 19 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



## ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA- CNPJ: 08.874.112/0001-83, Valor por Lote: Lote IV no valor de R\$ 543.500,00 (quinhentos e quarenta e três mil e quinhentos reais) e Lote IX no valor de R\$ 37.550,00 (trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais). ADJUDICAÇÃO 19 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 19 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: VILAS COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 21.786.858/0001-01, Valor por Lote: Lote V no valor de R\$ 121.180,00 (cento e vinte e um mil cento e oitenta reais), Lote XI no valor de R\$ 144.700,00 (cento e quarenta e quatro mil e setecentos reais) e Lote XIII no valor de R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). ADJUDICAÇÃO 19 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 19 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



## ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 23.113.128/0001-67, Valor por Lote: VII no valor de R\$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais) e lote XV no valor de R\$ 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais). ADJUDICAÇÃO 19 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 19 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



### ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: DGF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 09.440.166/0001-01, Valor por Lote: Lote VIII no valor de R\$ 361.500,00 (trezentos e sessenta e um mil e quinhentos reais), Lote X no valor de R\$ 100.700,00 (cem mil e setecentos reais) e Lote XIV no valor de R\$ 84.400,20 (oitenta e quatro mil, quatrocentos reais e vinte centavos). ADJUDICAÇÃO 19 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 19 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412





## ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 23.411.595/0001-73, Valor por Lote: Lote I no valor de R\$ 660.999,40 (seiscentos e sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). ADJUDICAÇÃO 19 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 19 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – Pregoeiro.

**Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas**  
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000  
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



**ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 028/2021**



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora as empresas: WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA-ME, inscrita com o CNPJ Nº. 14.990.524/0001-81. VALOR POR LOTE: Lote 02: R\$ 323.999,95 (trezentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); Lote 06: R\$ 130.399,05 (cento e trinta mil, trezentos e noventa e nove reais e cinco centavos). HOMOLOGAÇÃO 21 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora a empresa: DGF COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita com o CNPJ N°. 09.440.166/0001-01. VALOR POR LOTE: Lote 08: R\$ 361.500,00 (trezentos e sessenta e um mil e quinhentos reais); Lote 10: R\$ 100.700,00 (cem mil e setecentos reais); Lote 14: R\$ 84.400,20(oitenta e quatro mil, quatrocentos reais e vinte centavos). HOMOLOGAÇÃO 21 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora as empresas: VILLAS COMERCIAL EIRELI, inscrita com o CNPJ N°. 21.786.858/0001-01. VALOR POR LOTE: Lote 05: R\$ 121.180,00 (cento e vinte e um mil, cento e oitenta reais); Lote 11: R\$ 144.700,00 (cento e quarenta e quatro mil e setecentos reais); Lote 13: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). HOMOLOGAÇÃO 21 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Materiais de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora as empresas: COMERCIAL ROSA LTDA, inscrita com o CNPJ N°. 39.750.160/0001-93. VALOR POR LOTE: Lote 03: R\$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais); Lote 12: R\$ 96.350,00 (noventa e seis mil, trezentos e cinquenta reais). HOMOLOGAÇÃO 21 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora a empresa: VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADE LTDA, inscrita com o CNPJ N.º. 08.874.112/0001-83. VALOR POR LOTE: Lote 04: R\$ 543.500,00 (quinhentos e quarenta e três mil e quinhentos reais); Lote 09: R\$ 37.550,00 (trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais). HOMOLOGAÇÃO 21 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora a empresa: ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o CNPJ N°. 23.113.128/0001-67. VALOR POR LOTE: Lote 07: R\$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais); Lote 15: R\$ 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais). HOMOLOGAÇÃO 21 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20



Gabinete do Prefeito

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 028/2021

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que concluiu como vencedora a empresa: SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 23.411.595/0001-73, Valor por Lote: Lote I no valor de R\$ 660.999,40 (seiscentos e sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). HOMOLOGAÇÃO 21 de julho de 2021. Cruz das Almas – Bahia, Ednaldo José Ribeiro – Prefeito Municipal.

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas  
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310  
CNPJ – 14.006.977/0001-20





**EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057,058,059,060,061,062 E  
063/2021-PREGÃO-SRP Nº 044/2021 (PRESENCIAL)**



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021 - PREGÃO Nº 028/2021 (PRESENCIAL) COPEL. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/BA, conforme especificações constantes no termo de referência-anexo do edital. PROMINENTE FORNECEDOR: VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, inscrito no CNPJ: 08.874.112/0001-83, conforme descrito abaixo:

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO -	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Saco plástico para lixo de 100 litros para residuo comum (Embalagem com 100 und)	PCT	2200	RAVA	R\$ 30,60	R\$ 67.320,00
2	Saco p/ lixo 200 lts (Embalagem c/ 100 Und). Preto	PCT	1100	RAVA	R\$ 40,90	R\$ 44.990,00
3	Saco p/ lixo 30 lts (Embalagem c/ 100 Und). Preto	PCT	500	RAVA	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
4	Saco p/ lixo 50 lts (Embalagem c/ 100 Und).preto	PCT	2000	RAVA	R\$ 25,80	R\$ 51.600,00
5	Saco plástico infectante para lixo de 60 litros (Embalagem c/ 100 und)	PCT	700	QUALITY	R\$ 39,90	R\$ 27.930,00
6	Saco plástico infectante p/ lixo 30 litros (Embalagem c/ 100 und) preto	PCT	700	QUALITY	R\$ 27,60	R\$ 19.320,00
7	Saco plástico infectante para lixo de 40 litros (Embalagem com 100 und)	PCT	700	QUALITY	R\$ 28,91	R\$ 20.237,00
8	Saco plástico para lixo de 40 litros para residuo comum (Embalagem com 100 und) branco	PCT	400	RAVA	R\$ 25,90	R\$ 10.360,00
9	Saco plástico para lixo de 60 litros para residuos comum (Embalagem com 100 und)	PCT	300	RAVA	R\$ 35,92	R\$ 10.776,00
10	Saco plástico infectante de 100 litros (Embalagem com 100 und)	PCT	700	QUALITY	R\$ 59,30	R\$ 41.510,00
11	Saco plástico para lixo de 300 litros (Embalagem com 100 und)115x115 cor preta	PCT	700	RAVA	R\$ 84,30	R\$ 59.010,00
12	Saco plástico para lixo infectante de 200 litros para residuos comum (Embalagem com 100 und)	PCT	700	QUALITY	R\$ 66,00	R\$ 46.200,00
13	Saco plástico lixo, 40 l, preta <b>reforçado</b> , 62 cm, 59 cm, 0,10 micra 4, NBR 9190 e 9191, polietileno. Pacote com 100 unidades.	PCT	900	QUALITY	R\$ 27,56	R\$ 24.804,00
14	Saco para lixo 100 litros: Saco plástico para acondicionamento de lixo <b>reforçado</b> , coleta de residuo sólido, com capacidade para 100 litros, com no mínimo 10 micras de espessura (medida parede dupla),confeccionado em resinas termoplásticas, recicladas, proporcionando a opacidade necessária, solda de fundo continua, homogênea e uniforme, vedando completamente e não permitindo vazamento de conteúdo durante o manuseio, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, apto para suspender até 20 kg sem rasgar. De acordo com a Norma Técnica 9191, compatível com os padrões da ABNT e do IPT. Nas cores azul ou preta - Pacote com 100 unidades.	PCT	700	QUALITY	R\$ 46,49	R\$ 32.543,00
15	Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, largura 88 cm, altura 110 cm, características <b>adicionais reforçado</b> , material polietileno, micra 8, embalagem com 100 unidades.	PCT	1000	QUALITY	R\$ 77,90	R\$ 77.900,00
<b>Valor total do Lote 04: Quinhentos e quarenta e três mil e quinhentos reais</b>					<b>R\$</b>	<b>R\$ 543.500,00</b>



LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO -	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lençol com elástico, solteiro, 100% algodão na cor Branco.	Unid.	300	CONFORT RM	R\$ 38,30	R\$ 11.490,00
2	Toalha de banho felpuda, lisa, 100% algodão, branca.	Unid.	550	ENGOTEX	R\$ 23,00	R\$ 12.650,00
3	Pano de Prato 41 x 66 cm 100% Algodão	Unid.	400	ITATEX	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
4	Toalha de rosto felpuda, 100% algodão 500gr/m2, medindo 45x85cm, branca.	Unid.	950	ENGOTEX	R\$ 9,40	R\$ 8.930,00
5	Touca para cabelo em cacharrel.	Unid.	200	GARRA	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
6	Touca para cabelo em filó.	Unid.	200	GARRA	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
<b>Valor total do Lote 09: Trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais</b>					<b>R\$</b>	<b>R\$ 37.550,00</b>

Cruz das Almas, 21 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021 - PREGÃO Nº 028/2021 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipal de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do Edital. PROMINENTE FORNECEDOR: COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ: 39.750.160/0001-93, conforme descrito abaixo:

03-LOTE						
Item	Descrição detalhada	Unid	Qtde	Valor Unit	Valor Total	MARCA
1	Bandeja de isopor B-2	Unid.	1700	0,20	340,00	ISOBRAS
2	Bandeja de isopor B-3	Unid.	2500	0,35	875,00	ISOBRAS
3	Bandeja de papelão G	Unid.	200	2,95	590,00	KARAMELLO
4	Bandeja de papelão M	Unid.	200	2,25	450,00	KARAMELLO
5	Colher descartável, em plástico resistente, transparente, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	2000	3,75	7.500,00	STRAWPLAST
6	Colher descartável, em plástico resistente mexedor de café, transparente, comprimento 11 cm, Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	100	4,00	400,00	STRAWPLAST
7	Colher para refeição descartável, em plástico resistente, transparente, comprimento 18,5 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	3700	4,30	15.910,00	STRAWPLAST
8	Copo descartável 150 ml - Certificado (Embalagem c/ 2.500 und)	CX	250	109,10	27.275,00	CRISTALCOPO
9	Copo descartável 200 ml – Certificado (Embalagem c/2.500 Und).	CX	2000	150,00	300.000,00	CRISTALCOPO
10	Copo descartável 300 ml – Certificado (Embalagem c/ 2.000 und)	CX	500	165,00	82.500,00	CRISTALCOPO
11	Copo descartável 400 ml – Certificado (Embalagem c/ 1.000 und)	CX	300	145,00	43.500,00	CRISTALCOPO
12	Copo descartável 50ml, Certificado (Embalagem c/ 100 und)	PCT	200	4,00	800,00	CRISTALCOPO
13	Embalagens de alumínio c/3 divisorias, c/tampa de papel rígida branca, tipo marmite ou quentinha embalagem c/100 und.	CX	150	95,00	14.250,00	TAKENTE
14	Faca para refeição descartável, em plástico resistente, transparente, comprimento 18 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	3820	4,00	15.280,00	STRAWPLAST
15	Garfo descartável, em plástico resistente, transparente, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1500	4,00	6.000,00	STRAWPLAST
16	Garfo para refeição descartável, em plástico resistente, transparente, comprimento 18 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	4300	4,00	17.200,00	STRAWPLAST
17	Máscara branca descartável, dupla com elástico, tam único ex c/ 100 unidades	CX	1000	95,00	95.000,00	MEDICAL



18	Máscaras filtradoras, descartável, não tóxicas, para proteção respiratória contra poeira e nevoas (Embalagem c/ 50 unidades).	CX	350	48,00	16.800,00	MEDICAL
19	Pazinha Plástica para sorvete pct c/ 100 und	PCT	300	3,80	1.140,00	SERTPLAST
20	Prato descartável para refeição, fundo, com 26 cm, branco ou transparente, Pct com 10 Und.	PCT	3400	5,00	17.000,00	CRISTALCOPO
21	Prato Descartável Refeição Raso - 15 cm, Cor: Branco Material: PS Tipo: Rasa Capacidade: 260 mm Diâmetro: Embalagem cx com 100 Pacotes com 10 Unidades.	CX	1000	48,28	48.280,00	CRISTALCOPO
22	Prato Descartável Refeição Raso - 26 cm, Cor: Branco Material: PS Tipo: Rasa Capacidade: 260 mm Diâmetro: Embalagem cx com 50 Pacotes com 10 Unidades.	CX	500	120,00	60.000,00	CRISTALCOPO
23	Prato descartável, 21 cm - embalagem com 10 unidades	PCT	1850	2,80	5.180,00	CRISTALCOPO
24	PRATO, em plástico, fundo, descartavel, diametro 20 cm, com variacao de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	PCT	1500	3,20	4.800,00	FORFEST
25	PRATO, em plástico, fundo, descartavel, diametro 23 cm, com variacao de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	PCT	1500	3,70	5.550,00	crystalcupo
26	PRATO, em plástico, raso, descartavel, diametro 18 cm, com variacao de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	PCT	2550	2,50	6.375,00	CRISTALCOPO
27	PRATO, em plástico, raso, descartavel, diametro 23 cm, com variacao de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	PCT	1500	3,40	5.100,00	CRISTALCOPO
28	Tampa descartável para copo de 100 ml (Embalagem com 2000 unid)	CX	150	70,70	10.605,00	CRISTALCOPO
29	Tampa descartável para copo de 250 ml (Embalagem com 2000 unid)	CX	150	130,00	19.500,00	CRISTALCOPO
30	Tampa descartável para copo de 300 ml (Embalagem com 2000 unid)	CX	150	132,00	19.800,00	CRISTALCOPO
Valor total do lote 03: OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS						R\$ 848.000,00

12-LOTE						
Item	Descrição detalhada	Unid	Qtde	ValorUnit	ValorTotal	MARCA
1	Escova de plástico para lavagem de roupas com cerdas de nylon, cabo anatômico (tipo cabinho de passar roupa) para as mãos.	Unid.	100	3,20	320,00	CONDOR
2	Escova de nylon oval.	Unid.	20	3,20	64,00	CONDOR
3	Escova p/ assepsia de mamadeira.	Unid.	200	5,00	1.000,00	LOLLY
4	Escova p/ vaso sanitário, plástico c/ cabo 30 cm, cerdas flexíveis, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid.	240	3,00	720,00	CONDOR
5	ESCOVA, de limpeza autoclavavel com cerdas de nylon, comprimento total 10 cm, dimensões: 28 mm de diâmetro x 95 mm comprimento, podendo variar em ate 10% para mais ou para menos. Embalagem. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação.	Unid.	150	17,00	2.550,00	PCA
6	Espanador com cabo em polipropileno e cerdas acrílicas, comprimento total 35cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com dados de	Unid.	100	10,00	1.000,00	FENIX



	identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.					
7	Pá coletora de lixo com tampa basculante que evita que as partículas voltem ao ambiente. Cabo com altura que favorece a postura correta no ato da varrição evitando físicos relacionados ao trabalho	Unid.	100	35,00	3.500,00	BETTANIN
8	Pá coletora plástica sem tampa	Unid.	50	5,00	250,00	SAN MARCUS
9	Pá de lixo, em zinco, c/ cabo grande de madeira	Unid.	200	5,35	1.070,00	SAN MARCUS
10	Rodo de borracha c/ cabo plástico de 40 cm	Unid.	400	6,00	2.400,00	SAN MARCUS
11	Vassoura de limpeza de banheiro c/ cerdas de nylon, p/ limpeza em geral; cabo em plástico medindo 17 cm, aprox.	Unid.	200	3,00	600,00	FENIX
12	Vassoura de pelo (vasculhador de teto), cabo de madeira medindo 02 metros, medida da base 15 cm, com base de em madeira pintada.	Unid.	140	20,10	2.814,00	FENIX
13	Vassoura de pelo 40 cm c/ cabo plástico, cerdas flexíveis.	Unid.	420	12,00	5.040,00	SAN MARCUS
14	Vassoura de piaçava dura 18 furos.	DUZIA	300	102,00	30.600,00	FENIX
15	Vassoura de piaçava dura 24 furos.	DUZIA	300	105,00	31.500,00	FENIX
16	Vassoura de piaçava dura 34 furos.	DUZIA	100	123,42	12.342,00	FENIX
17	Vassoura fabricada em nylon reforçado e cerdas macias em PET. Sistema de encaixe do cabo através de rosca universal. Comp. 8 cm, largura 40 cm, altura 10 cm.	Unid.	10	10,00	100,00	SAN MARCUS
18	Vassourão de Pelo Sintético 60cm inclinado c/ capa rosqueável e resistente	Unid.	24	20,00	480,00	CONDOR
Valor total Lote 12: NOVENTA E SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 96.350,00

Cruz das Almas, 21 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021 - PREGÃO Nº 028/2021 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/BA, conforme especificações constantes no termo de referência- anexo do edital. PROMINENTE FORNECEDOR: VILLAS COMERCIAL EIRELI, inscrito no CNPJ: 21.786.858/0001-01, conforme descrito abaixo:

LOTE 5						
ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Saco de geladão pct c/100 und	PCT	1000	CS EMB	RS 3,20	RS 3.200,00
2	Saco de pipoca n°21 c/100 und	PCT	1500	CS EMB	RS 4,20	RS 6.300,00
3	Saco para cachorro quente c/100 und	Unid.	1500	CS EMB	RS 3,00	RS 4.500,00
4	Saco plástico 60X90X140, liso, para cesta básica.	KG	2000	ECOROLL	RS 41,51	RS 83.020,00
5	Saco plástico transparente picotado capacidade para 15 kg.	KG	200	ECOROLL	RS 23,20	RS 4.640,00
6	Saco plástico transparente picotado capacidade para 1kg Bobina	KG	150	ECOROLL	RS 22,30	RS 3.345,00
7	Saco plástico transparente picotado capacidade para 2 KG Bobina	KG	300	ECOROLL	RS 19,70	RS 5.910,00
8	Saco plástico transparente picotado capacidade para 5 KG Bobina	KG	300	ECOROLL	RS 19,90	RS 5.970,00
9	Saco plástico transparente picotado capacidade para 5 kg.	KG	82	ECOROLL	RS 25,00	RS 2.050,00
10	Sacola plástica 40X50 amarela.	KG	50	ECOROLL	RS 20,70	RS 1.035,00
11	Sacola plástica 50X60 amarela.	KG	50	ECOROLL	RS 24,20	RS 1.210,00
<b>Cento e vinte e um mil, cento e oitenta reais</b>					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>RS 121.180,00</b>
LOTE 11						
ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Pasta cristal 500g (Embalagem c/ 24 unidades).	CX	55	CRISTAL	RS 83,90	RS 4.614,50
2	Sabão de coco em barra 200g embalagem c/50 Und.	CX	175	SPUMIL	RS 121,08	RS 21.189,00
3	Sabão em barra 200g (Embalagem c/50 unidades).	CX	270	SPUMIL	RS 86,99	RS 23.487,30
4	Sabão em pasta, 500g.	Unid.	150	CRISTAL	RS 5,50	RS 825,00
5	Sabão em pó composto: tensoativo, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, carga, caixa com 500g, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data de entrega. (Embalagem c/24 unidades).	CX	900	AZUL	RS 103,77	RS 93.393,00
6	Soda Cáustica, (comum) concentração de 70% (NaOH), embalagens de 1 kg constando data de fabricação e data de validade. Data de fabricação não superior a trinta dias.	Unid.	80	SOL	RS 14,89	RS 1.191,20
<b>Cento e quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos</b>					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>RS 144.700,00</b>
LOTE 13						
ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Avental frente e costas, branco em Oxford com dois bolsos, bordado e com viés de algodão.	Unid.	200	DONA MARIA	RS 33,50	RS 6.700,00
2	Avental frente e costas, plástico, branco, resistente ao fogo e a água.	Unid.	200	DONA MARIA	RS 18,00	RS 3.600,00
3	Bota de borracha branca, cano médio.	Unid.	50	BRACOL	RS 43,20	RS 2.160,00
4	Capa de chuva em PVC, com forro, material máster, elite, trevira e RP 400, acabamento fechamento com botões, manga longa e capuz, tamanho G.	Unid.	50	VOLK	RS 24,60	RS 1.230,00
5	Mangueira para Jardim, 30m, c/ bico injetável	Unid.	50	AQUAFLEX	RS 77,00	RS 3.850,00



6	Mangueira para jardim, 50m, c/ bico injetável.	Unid.	50	AQUAFLEX	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
7	Porta sabonete líquido com dispenser	Unid.	50	NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
8	Porta-toalha para acomodação de papéis interfolhados (sem rolo), em ABS, cor branca ou creme, formato de paralelepípedo, sendo as vértices sem ponta ou quinas, acompanhados de parafusos e buchas para fixação, dimensões: 230 x 265 x 165 mm (altura x largura x profundidade). Admitindo-se variação de até 10% para mais ou para menos em cada uma das medidas (isoladamente ou em conjunto).	Unid.	50	NOBRE	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
9	Sapato para manipuladores de alimentos, na cor branca, produzido com resina, com bolinhas massageadoras em seu interior que ativam a circulação devendo ser antiderrapante, isolante térmico, flexível e fácil de limpar além de apresentar registro na Vigilância Sanitária.	PAR	80	BRACOL	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
<b>Trinta e quatro mil reais</b>					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 34.000,00</b>

Cruz das Almas 21 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021 - PREGÃO Nº 028/2021 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/BA, conforme especificações constantes no termo de referência-anexo do edital. PROMINENTE FORNECEDOR: DGF COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrito no CNPJ: 09.440.166/0001-01, conforme descrito abaixo:

LOTE 8						
It	Qtde	UND	Especificação do produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	4.400	PCT	Guardanapo de papel, folha simples (embalagem c/ 40 Und, 24cmx22cm).	SANTEPEL	1,50	6.600,00
2	2.080	PCT	Guardanapos descartáveis em papel não reciclado. Dimensões mínimas; 22,5cm x 19,5 cm. Pacote com 50 unidades.	DONNA	1,00	2.080,00
3	200	FARDO	Papel higiênico branco macio tam. 10cm x 200mts fardo c/ 08 rolos	JUAZEIRINHO 300	44,94	8.988,00
4	2.000	FARDO	Papel higiênico branco, macio, picotado, 30 metros (fardo c/ 16 Pct c/ 4 Und) folha dupla.	VELUD	108,99	217.980,00
5	4.500	FARDO	Papel toalha branco (Embalagem com 1000 folhas).	TOPEL	15,00	67.500,00
6	800	FARDO	Toalha de papel (Rolo c/ 60 toalhas cada, 20 cm x 22 cm, 24 rolos por fardo).	ABSOLUTO	72,94	58.352,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>361.500,00</b>
LOTE 10						
It	Qtde	UND	Especificação do produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	300	GALÃO	Desinfetante hospitalar a base de quaternário de amonia, concentrado, inodoro, com diluição de 01 litro de produto p/ no mínimo 10 lts de água com laudos que comprove sua ação bactericida após a diluição. Apresentar registro na ANVISA. Embalagem: bombona com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.	JVC QUAT PLUS 20	69,00	20.700,00
2	150	GALÃO	Cera Líquida incolor, anti-derrapante, sem cheiro, de uso hospitalar, indicado p/ impermeabilização de pisos, embalagem de 5 litros contendo o nome do fabricante, data de fabricação, folheto explicativo, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	JVC WAXFLOOR PLUS	39,00	5.850,00





3	100	GALÃO	DETERGENTE ENZIMÁTICO : Composição Química: Enzimas amilase, protease, lipase e carbohidrase, tensoativo não-iônico, sequestrante, estabilizante, solvente, conservante, corante, fragrância e veículo. Princípio Ativo: Enzimas amilase, protease, lipase e carbohidrase ,pH (100%) = 6,50 à 7,50 , Aparência: Líquido Translúcido Azul, Densidade = 0,950 à 1,050g/cm³, Viscosidade: N.D. Solubilidade em Água: 100% GALÃO DE 5L	- JVC ENZYDET ECO PLUS 7E	107,00	10.700,00
4	400	GALÃO	DETERGENTE ENZIMÁTICO : Composição Química: Enzimas amilase, protease, lipase e carbohidrase, tensoativo não-iônico, sequestrante, estabilizante, solvente, conservante, corante, fragrância e veículo. Princípio Ativo: Enzimas amilase, protease, lipase e carbohidrase ,pH (100%) = 6,50 à 7,50 , Aparência: Líquido Translúcido Azul, Densidade = 0,950 à 1,050g/cm³, Viscosidade: N.D. Solubilidade em Água: 100% 1000ML	- JVC ENZYDET ECO PLUS 7E	22,05	8.820,00
5	300	GALÃO	Detergente hospitalar para limpeza geral de superfície fixa a base de quaternário de amônia, galão de 05 lts., discriminar no rótulo Uso Hospitalar e regs. Na ANVISA.	JVA DET PLUS HOSPITALAR	69,00	20.700,00
6	300	GALÃO	Hipoclorito de Sódio a 10%, indicado para desinfecção de máscara de nebulização e todo material plástico, galão c/ 05 lts, discriminar no rótulo uso hospitalar e regs. Na ANVISA.	JVC GERALCLOR 10%	39,00	11.700,00
7	300	GALÃO	Hipoclorito de Sódio a 2%, indicado para desinfecção de máscara de nebulização e todo material plástico, galão c/ 05 lts, discriminar no rótulo uso hospitalar e regs. Na ANVISA.	JVC GERALCLOR 2%	21,50	6.450,00
8	70	GALÃO	Removedor galão c/ 05 lts, discriminar no rótulo uso hospitalar e regs. Na ANVISA.	JVC 2055	119,00	8.330,00
9	50	GALÃO	Selador Líquido incolor, sem cheiro, de uso hospitalar. Embalagem de 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	JVC DIAMANTWAX BASE SELADORA	149,00	7.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>100.700,00</b>



LOTE 14						
It	Qtde	UND	Especificação do produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	10	UND	Carro funcional América em um conjunto de limpeza voltado para uso profissional em função dos baldes que podem ser utilizados com 2 águas; Montado 50cm, 40cm, 84cm, 1 unid., 5,5 Kg	BETTANIN	1.045,48	10.454,80
2	200	UND	Cabo em alumínio extra resistente, com encaixe hexagonal em polipropileno para mopinho. Comp 22mm, altura 1,20 m	BETTANIN	24,67	4.934,00
3	50	UND	Conjunto de Baldes com cavaletes e espremedor para limpeza dos pisos frios em geral. Estrutura em polietileno injetado; com 2 baldes com capacidade de 25 litros cada; rodízio projetados para facilitar a manutenção e higienização ; Sistema de espremedor com pressão superior; Clip de para haste; Alça em aço tubular com pintura eletrostática; pode usar mop plano/vertical.	BETTANIN	514,24	25.712,00
4	60	UND	Conjunto mop, conjunto mop pó armação euro em polipropileno e aço galvanizado; luva composta por fios 100% acrílicos que permitem uma estática natural com resultados superior na retenção de partículas.	BETTANIN	93,37	5.602,20
5	10	UND	Discos abrasivos para enceradeira. Diam.	SUPER PRO	30,20	302,00
6	5	UND	Flanges para escova de Enceradeiras. Diam.	CLEANER	65,88	329,40
7	10	UND	Haste euro para mop líquido com garra em metal, em polipropileno e aço galvanizado	BETTANIN	31,04	310,40
8	60	UND	Luva Mop Cera, laváveis e resistentes, confeccionados em tecido acrílico ultra-absorvente e disponível em várias medidas	BETTANIN	30,25	1.815,00
9	20	UND	Luva Mop Vidro confeccionado em tecido acrílico ultra absorvente, não respingam	BETTANIN	45,48	909,60
10	100	UND	Mop Vidro com cabo anatômico muito durável, em polipropileno e fortiprem proporcionando maior conforto e segurança,	BETTANIN	79,99	7.999,00
11	20	UND	Placas sinalizadora em polipropileno injetado de alta resistencia na cor amarela que representa atenção, com diversas mensagens utilizadas em areas interna e externas	BETTANIN	60,93	1.218,60



12	50	UND	Refil com encaixe hexagonal para mopinho em algodão cru e fibras sintéticas em loop, comp. 10 cm, larg. 10 cm, altura 35 cm	BETTANIN	24,90	1.245,00
13	250	UND	Refil mop liquido ponta loop sem cinta, 85% algodão , 15% poliéster. Comp. 35 cm, largura 17 cm, altura 6 cm. Cores diversas.	BETTANIN	28,16	7.040,00
14	50	UND	Refil Mop Pò composto por fios 100% acrílicos; Parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem; Resistente ao encolhimento; Fixação através do encaixe na armação.	BETTANIN	38,75	1.937,50
15	410	UND	Rodo em polipropileno com encaixe de sistema euro e borracha natural expandida dupla 65 cm	BETTANIN	29,96	12.283,60
16	50	UND	Rodo em polipropileno com encaixe de rosca e borracha natural expandida dupla, 55 cm	BETTANIN	19,05	952,50
17	31	UND	Rodo limpa vidro 30 cm.	BETTANIN	31,85	987,35
18	5	UND	Suporte para discos abrasivos projetado para fixar discos em enceradeira com base de madeira. Diam	BETTANIN	73,45	367,25
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>84.400,20</b>

Cruz das Almas, 21 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021 - PREGÃO Nº 028/2021 (PRESENCIAL) COPEL. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/BA, conforme especificações constantes no termo de referência-anexo do edital. PROMINENTE FORNECEDOR: SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 23.411.595/0001-73, conforme descrito abaixo:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO -	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Acido clorídrico p/ remoção de resíduos	Unid.	500	START	RS 11,28	RS 5.640,00
2	Acido Muriático (Embalagem c/12litros)	CX.	100	MURIAK	RS 131,61	RS 13.161,00
3	Água Sanitária (Embalagem c/12 litros).	CX.	2000	LIZA	RS 24,80	RS 49.600,00
4	Álcool em Gel 70, 500gr cx c/ 12 Und.	CX.	500	MEYORS	RS 113,12	RS 56.560,00
5	Álcool líquido etílico hidratado a 92,8°, frascos com 1 litro (Embalagem c/ 12 litros).	CX.	520	FLAMAGEL	RS 91,73	RS 47.699,60
6	Álcool líquido etílico hidratado a 70°, frascos com 1 litro (Embalagem c/ 12 litros).	CX.	2000	FLAMAGEL	RS 78,82	RS 157.640,00
7	Cera líquida incolor com silicone, vasilhame com 850 ml (Embalagem c/ 12 unidades).	CX.	200	BRY	RS 97,43	RS 19.486,00
8	Creolina 500 ml (Embalagem c/ 12 und)	CX.	100	BENZOCREOL	RS 348,50	RS 34.850,00
9	Desinfetante 500 ml – Certificado (Embalagem c/ 12 Und).	CX.	2000	LIZA	RS 30,10	RS 60.200,00
10	Desinfetante embalagem c/ 12 und. De 1 L, bactericida, fragrância lavanda e marine	CX.	1000	YPE	RS 44,97	RS 44.970,00
11	Desodorizador ambiental, aerosol, na fragrância de lavanda suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco de alumínio com 360 ml, produto com registro no Ministério da Saúde. (Embalagem c/ 12 Und).	CX.	200	GLADE	RS 125,98	RS 25.196,00
12	Desodorizador p/ vaso sanitário, tablete solido cx c/ 48 unidades de 35g	CX.	780	QCHEIRINHO	RS 94,54	RS 73.741,20
13	Detergente líquido contendo: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante e veículo, alquilbenzeno, sulfonato de sódio, e tensoativo biodegradável. Frasco com 500 ml.Tipo: Limpol ou similar.(Embalagem c/24 Und).	CX.	1000	LIZA	RS 37,78	RS 37.780,00
14	Inseticida, aerosol a base de água, frasco c/ 300 ml, cx c/ 12 unid.	CX.	100	INSETFORT	RS 126,45	RS 12.645,00
15	Limpa vidro 500 ml cx c/ 12.	CX.	60	AUDAX	RS 55,41	RS 3.324,60
16	Lustra Móveis (Embalagem c/ 12 unidades de 200 ml).	CX.	50	AUDAX	RS 65,98	RS 3.299,00
17	Oleo lubrificante desengripante spray 300 ml tradicional cx c/ 12	CX.	100	WHITELUB	RS 120,60	RS 12.060,00
18	Óleo lubrificante multiuso 100 ml	Unid.	300	SINGER	RS 10,49	RS 3.147,00
<b>Valor total do lote 01: Seiscentos e sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos</b>					<b>RS</b>	<b>RS 660.999,40</b>

Cruz das Almas 21 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2021 - PREGÃO Nº 028/2021 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/BA, conforme especificações constantes no termo de referência-anexo do edital. PROMINENTE FORNECEDOR: WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA -ME, inscrito no CNPJ: 14.990.524/0001-81, conforme descrito abaixo:

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
1	Bacia plástica 28 litros, cores diversas.	Unid.	260	R\$ 12,00	R\$ 3.120,00	ANTARES
2	Bacia plástica 45 litros, cores diversas.	Unid.	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	ARQPLAST
3	Bacia plástica 8 litros, cores diversas.	Unid.	250	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00	PLASLIDER
4	Balde mopinho com espremedor em polipropileno, capacidade 12 litros, alças ergonômicas para transporte.	Unid.	100	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00	CONDOR
5	Balde Plástico c/ alça de ferro 10 litros	Unid.	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	TERRAPLAST
6	Balde plástico c/ alça 20 litros.	Unid.	500	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00	CVL
7	Balde plástico c/ alça 30 litros.	Unid.	500	R\$ 15,25	R\$ 7.624,50	ANTARES
8	Balde plástico c/ alça 50 litros	Unid.	500	R\$ 26,75	R\$ 13.375,00	ANTARES
9	Balde plástico c/ tampa 30 litros.	Unid.	400	R\$ 15,25	R\$ 6.099,60	ANTARES
10	Cesto coletor em polipropileno com tampa vai-vem basculante que evita a disseção de odores e contaminação de insetos 14 litros.	Unid.	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	ARQPLAST
11	Cesto coletor em polipropileno sem tampa com interior liso para fácil limpeza e higienização 14 litros	Unid.	100	R\$ 15,25	R\$ 1.524,90	ARQPLAST
12	Cesto coletor com pedal em polipropileno de alta resistência, com sistema de abertura/fechamento através de pedal 30 litros.	Unid.	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	ARQPLAST
13	Cesto coletor com pedal em polipropileno de alta resistência, com sistema de abertura/fechamento através de pedal 60 litros.	Unid.	640	R\$ 134,90	R\$ 86.332,80	LARPLASTICOS
14	Cesto plástico p/ lixo com pedal 12 litros	Unid.	350	R\$ 13,97	R\$ 4.890,90	ARQPLAST
15	Cesto plástico p/ lixo grande 100 litros c/ tampa e pedal.	Unid.	250	R\$ 263,90	R\$ 65.975,00	LARPLASTICOS
16	Cesto plástico telado p/ lixo com 10 litros	Unid.	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00	PLASLIDER
17	Lixeira com pedal e rodanas c/ capacidade p/ 60 lts.	Unid.	25	R\$ 252,65	R\$ 6.316,25	PLASUTIL
18	Lixeira com pedal, em propilieno, contendo tampa, 15 litros.	Unid.	270	R\$ 15,50	R\$ 4.185,00	ANTARES
19	Lixeira para pia plástica com tampa.	Unid.	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	PLASUTIL
20	Contêiner 240l com pedal. Os contêiner 240l com pedal tem capacidade para armazenar 240 litros ou 96kg de lixo, são dotados de rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado. São indicados para empresa de coleta, condomínios, hospitais, shoppings, e demais estabelecimentos comerciais e industriais e são ideais para a coleta urbana, o recolhimento de lixo hospitalar e resíduos industriais, entre outros.	Unid.	30	R\$ 545,00	R\$ 16.350,00	ARQPLAST



21	Contêiner 120l com pedal. Os contêiner 120l com pedal tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo, são dotados de rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado. São indicados para empresa de coleta, condomínios, hospitais, shoppings, e demais estabelecimentos comerciais e industriais e são ideais para a coleta urbana, o recolhimento de lixo hospitalar e resíduos industriais, entre outros.	Unid.	30	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	ARQPLAST
22	Lixeira 50l plastica para suporte. O cesta e a tampa são injetados em plastico polipropileno ou polietileno de alta densidade com proteção UV. A haste de fixação da tampa no corpo é em PEAD preto, mas temos como opção tambem a haste de metal galvanizado. Possui apagador de cigarros em aço inox e fechadura (acompanha chave)	Unid.	200	R\$ 217,01	R\$ 43.401,00	LARPLASTICOS
23	Lixeira papelreira 50 litros com 4 cores com suporte para coleta seletiva. DESCRIÇÃO, AS LIXEIRAS PAPELEIRAS COM SUPORTE 50L SÃO FABRICADAS SOB O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, INJETADAS EM MAQUINAS DE ALTA TECNOLOGIA, RESISTENTES AO IMPACTO, RAIOS ULTRAVIOLETAS(UV) E REPETIDAS LAVAGENS. O SEU SUPORTE E ROBUSTO E DE FACIL INSTALAÇÃO. POSSUI SISTEMA DE FECHADURA E CHAVE PARA MANTER A LIXEIRA FIXA, DIFICULTANDO ROUBOS E ATOS DE VANDALISMO. PERMITE QUE A TAMPA DA LIXEIRA FIQUE FIXA NA PAREDE/ NECESSARIO UMA CINTA METALICA) OU ATE MESMO NO SUPORTE DO CONJUNTO, COM ISSO, O CORPO DA LIXEIRA PODE SER FACILMENTE REMOVIVEL, DISPENSANDO O USO DE SACOS DE LIXO E PERMITINDO QUE SUA HIGIENIZAÇÃO SEJA MAIS PRATICA E MUITO MAIS EFICIENTE. SÃO PRODUZIDAS DE ACORDO COM AS MAIS RIGOROSAS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA, TRAZENDO SEGURANÇA, CONFIABILIDADE E DURABILIDADE AOS SEUS COMPRADORES, COM GARANTIA DE SER O MELHOR PRODUTO DO MERCADO EM SUA CATEGORIA. ESTRUTURA METALICA: ESTRUTURA METALICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAE DE 25MM X 30MM PINTADO NA COR PRETA. AS ESTRUTURAS QUE ACOMPANHAM O CONJUNTO JA VÃO MONTADAS.	Unid.	30	R\$ 820,00	R\$ 24.600,00	LARPLASTICOS
Valor Total Lote 02: Trezentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos.					<b>R\$ 323.999,95</b>	

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
1	Esponja de aço (palha) n°1	Unid.	650	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00	ATLAS
2	Esponja de lã de aço carbono (fardo c/140 sacos, c/ 8 buchas).	FARDO	106	R\$ 210,00	R\$ 22.260,00	ASSOLAN
3	Esponja dupla face composta de espuma de poliuretano e febra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo: 110 x 75 x 9 mm, na cor amarela e verde.	Unid.	4600	R\$ 0,80	R\$ 3.680,00	BRILHUS



4	ESTOPA, para polimento, de primeira qualidade, 100% algodão, alvejada, na cor branca. Embalagem pacote contendo 150 gramas. A embalagem devera conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não devera ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.	PCT	2000	RS 3,02	RS 6.040,00	LIMPBRILHA
5	Filme multiuso esticado e esterilizado bobina 300M	ROLO	80	RS 40,60	RS 3.248,00	GUARU
6	Filme multiuso esticado e esterilizado bobina c/ 28cmx30m embalagem c/ 25 rolos.	CX	75	RS 131,00	RS 9.825,00	GUARU
7	Flanela para limpeza, 100% algodão, borda em overloque em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de ate -2 cm, opção de cor braca. Rotulagem contendo no minimo composição e dimensões do produto, nome ou marca e CNPJ do fabricante.	Unid.	2000	RS 3,40	RS 6.800,00	DANTEX
8	Fósforo pacote com 10 caixas, c/ 40 palitos cada cx.	PCT	1850	RS 3,62	RS 6.697,00	BILLA
9	Palito de churrasco, embalagem c/ 100 und.	PCT	150	RS 4,72	RS 708,00	THEOTO
10	Palito de picolé, embalagem c/ 100 und.	PCT	50	RS 4,25	RS 212,50	THEOTO
11	Palitos roliços p/ dente (Embalagem c/ 100 Und).	CX	260	RS 1,00	RS 260,00	THEOTO
12	Pano de chão tipo saco, 100% algodão, alvejado, dimensões 70 x 50 cm e peso 100g, com variação de +/- 5%.	Unid.	3000	RS 5,22	RS 15.660,00	UNIAO TEXTIL
13	Pano de prato na cor branca, liso, com 100% algodão, com dimensões 43 x 67 cm.	Unid.	850	RS 3,05	RS 2.592,50	ERITEX
14	Pano multiuso furinho agente antibacterianos C/5	PCT	25	RS 5,90	RS 147,50	FORTLIMP
15	Papel alumínio 30 cm x 3,5 m (Embalagem c/ 25 Und).	CX	255	RS 88,51	RS 22.570,05	FOXLUX
16	Papel filme multiuso esticado e esterilizado bobina c/ 28 cm x 30 m embalagem c/ 25 rolos.	CX	100	RS 140,00	RS 14.000,00	GUARU
17	Prendedor de roupa, em madeira- pct com 12 unidades	PCT	700	RS 1,80	RS 1.260,00	PEGAFIRME
18	Prendedor de roupas em plástico, Pet com 12 Und.	PCT	250	RS 2,55	RS 637,50	PEGAFIRME
19	Tela Antiderrapante Preto 0,30 X 1,50M	Unid.	130	RS 87,70	RS 11.401,00	KAPAZI
20	Varal extra forte e durável, capacidade de peso de 50 a 80 kg, com fios de aço/pp fibra/dentro de poliéster, nylon, 20 m, cores variadas.	Unid.	200	RS 5,50	RS 1.100,00	MB
Valor Total Lote 06: Cento e trinta mil, trezentos e noventa e nove reais e cinco centavos.					RS 130.399,05	

Cruz das Almas 21 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021 - PREGÃO Nº 028/2021 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipal de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do Edital. PROMINENTE FORNECEDOR: ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 23.113.128/0001-67, conforme descrito abaixo:

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	U.F.	QTD.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Colônia Infantil 500 ml, c/ água e essência desmineralizada, fragrância agradável.	Unid.	400	ROCALLY	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00
2	Condicionador infantil, 325 ml, água deionizada, aminoácidos da seda, fragrância agradável (Cx c/ 12 Und)	CX	100	GRUPY KIDS	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
3	Cotonete haste flexível, com estruturas inquebráveis, com pontas de algodão, que não solte fiapos, seguros e absorventes. Composição: haste de polipropileno, algodão, hidroxietilcelulose e triclosan. Embalagem plástica contendo 150 Und.	Unid.	300	TOPZ	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
4	Creme de pentear infantil, formula suave com ph balanceado, fragrância agradável (cx com 12 unidades de 300 ml)	CX	190	GRUPY KIDS	R\$ 128,00	R\$ 24.320,00
5	Creme dental infantil, 50g, com flúor ativo e baixa abrasividade	Unid.	1100	CONDOR	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00
6	Escova dental infantil, cabo plástico, borracha, pigmentos, cerdas de nylon c/ pontas polidas e arredondadas	Unid.	4500	SQ	R\$ 2,30	R\$ 10.350,00
7	Escova infantil para cabelo, cerdas macias com pontas protetoras, cabo emborrachado	Unid.	200	RICCA	R\$ 20,23	R\$ 4.046,00
8	Fralda descartável tamanho G, infantil, tira elástica laterais, indicador de troca, fita tic tac abra e fecha (embalagem c/ 20 Und)	PCT	3200	FOFURA BABY	R\$ 16,00	R\$ 51.200,00
9	Fralda descartável tamanho GG, infantil, tira elástica laterais, indicador de troca, fita tic tac abra e fecha (embalagem c/ 20 Und)	PCT	1500	ISA BABY	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
10	Gorro para proteção de cabelo, descartável, pct com 50 Und	PCT	40	NOBRE	R\$ 14,00	R\$ 560,00
11	Pente plástico, com cerdas macias	Unid.	200	DARMA	\$ 1,97	R\$ 394,00
12	Protetor de escova dental, em plástico	Unid.	4000	HILLO	\$ 3,18	R\$ 12.720,00
13	Sabonete a base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo, carbonato de sódio, glicerina, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-difosfônico, ácido etileno-diaminot-teracético c/ 90g embalado individualmente apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data de entrega (Embalagem com 24 unidades)	CX	370	MOTIVUS	R\$ 40,00	R\$ 14.800,00
14	Sabonete infantil, a base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo, carbonato de sódio, glicerina, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-fosfônico, ácido de etileno-diaminoteracético, com 90g, embalado individualmente, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data de entrega. (embalagem / 12 unid.	CX	40	BEBÊ VIDA	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
15	Sabonete líquido infantil, fragrância agradável com no mínimo 200 ml	Unid.	10000	XUXINHA	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00





16	Shampoo infantil 480 ml, água deionizada, aminoácidos da seda, fragrância agradável (cx c/ 12 und)	CX	200	GRUPY KIDS	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
17	Shampoo infantil contra piolho 100 ml (cx c/ 12 und)	CX	55	PEDIDERM	R\$ 190,00	R\$ 10.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07: TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL REAIS						R\$ 338.000,00

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	U.F.	QTD.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Luva de procedimento, tam- g caixa com 100 unidades	CX	80	NOBRE	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
2	Luva de procedimento, tam-m caixa com 100 unidades	CX	80	NOBRE	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
3	Luva látex descartável cx. c/ 100 pares Tamanho P	CX	100	NOBRE	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
4	Luva látex natural c/ interior 100% algodão - palma antiderrapante cano curto - tamanho P	PAR	50	NOBRE	R\$ 9,20	R\$ 460,00
5	Luva látex natural c/ interior 100% algodão-palma antiderrapante cano curto - tamanho G	PAR	300	NOBRE	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
6	Luva látex natural c/ interior 100% algodão-palma antiderrapante cano curto - tamanho M	PAR	300	NOBRE	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
7	Luva látex natural c/ interior 100% algodão-palma antiderrapante cano longo - tamanho G	PAR	200	NOBRE	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00
8	Luva látex natural c/ interior 100% algodão-palma antiderrapante cano longo - tamanho M.	PAR	300	NOBRE	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
9	Luva PVC com forro de algodão, cano longo tamanho 10,5	PAR	250	NOBRE	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
10	Luva PVC com forro de algodão, cano longo tamanho 8,5	PAR	100	NOBRE	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
11	Luva PVC com forro de algodão, cano longo tamanho 9,5	PAR	250	NOBRE	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
12	Luva térmica, impermeável, resistente, confeccionada em 100 % silicone, com antiderrapante na palma, 34 cm, da ponta do dedo ao final do punho	PAR	80	UNI	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00
13	Luvas confeccionadas em vinil não pigmentada; não estéril; face externa e interna lisa com virola no punho, e na modelagem ambidestra; com adição de pó absorvível (talco) , descartável tamanho G, caixa com 50 pares	CX	200	NOBRE	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
14	Luvas confeccionadas em vinil não pigmentada; não estéril; face externa e interna lisa com virola no punho, e na modelagem ambidestra; com adição de pó absorvível (talco) , descartável tamanho M, caixa com 50 pare	CX	200	NOBRE	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
15	Luvas confeccionadas em vinil não pigmentada; não estéril; face externa e interna lisa com virola no punho, e na modelagem ambidestra; com adição de pó absorvível (talco) , descartável tamanho P, caixa com 50 pares	CX	200	NOBRE	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15: CENTO E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS						R\$ 104.400,00

Data da Assinatura: 21 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro-Prefeito Municipal.